令和５年１２月５日

報道機関各位

長岡市立表町小学校長

まちなかコミュニティ食堂で修業した５年生が考案

表町小がオリジナル「ミラクル弁当」を販売します！

表町小学校は、ホンモノ体験×ＩＣＴ活用を推進し、「子どもが輝く学校づくり」

に全校で取り組んでいます。５年生「ミラクル学年」の児童たちは、総合的な学習の

時間に当校に隣接する「まちなかコミュニティ食堂（以下：まち食）」の活動に参加

し、お弁当づくりや横断幕の作成などさまざまなお手伝いをしています。活動の中で

まち食代表の方からお話を聞き、「自分たちもお弁当づくりを通じて地域貢献をした

い」、「地域の方に喜んでもらいたい」という思いをもちました。

 このたび、まち食のみなさんに協力いただき考案した、オリジナル「ミラクル弁

当」を特別販売し、美味しいお弁当と児童たちの笑顔で地域を元気にします。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

（問い合わせ：長岡市立表町小学校 教頭 渡辺 ℡：0258-32-0073）

表町小学校５年生 「ミラクル弁当」販売

１ 日  時  １２月１４日（木） 午前１１時３０分～正午

２ 会  場  長岡市立表町小学校 児童玄関（長岡市中島５丁目７－７）

３ 内  容  ５年生児童とまち食のみなさんが協力して考案・調理した豆腐

ハンバーグやポテトサラダなどがはいった「ミラクル弁当」を

１個１００円で販売します。（４０個限定、事前予約制）

４ 参 加 者  ５年生児童全員 ３２人

        まちなかコミュニティ食堂 代表 高橋 和美さん、

スタッフの皆さん

５ そ の 他  お弁当の価格をまち食のお弁当販売価格

１００円に合わせるため、銀杏や手作り

の小物を販売するバザーを開催し、不足

分の材料費を集めました。